
 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策及び対応について 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度の新型コロナウイルス感染症(2019-ｎCoV※以下新型コロナウイルス)の件につきまして、

お客様ならびに関係者の皆様にはご心配をおかけしていることと存じます。 

 

当社製品につきましては、原料の仕入先産地はいずれも、今回の新型コロナウイルスの発生地

とされている湖北省武漢市からは離れた地域となっております。 

また、中国国内各工場の従業員につきましても、現在のところ新型コロナウイルスに罹患して

いる従業員はいないことを確認しております。 

引続き、従業員の健康状態の確認、工場内外の消毒等、最大限の対応対策を行ってまいります。 

 商品供給におきましては、欠品等のご迷惑をお掛けすることのないよう、準備をしております。 

 

 今後の状況や対応に関しまして、変更等がございましたら追ってご報告致します。 

 

 当社の新型コロナウイルスに関する取り組みにつきましては以下をご参照下さい。 

 

 

 

一.  中国自社工場での対策及び対応について、中国山東省安久市政府指導のもと会議を行う 

 

 

 

 

 

中国自社工場内緊急会議   政府からの指導及び会議        全部門へ通達 

 

 

 

 

 



 

二.  必要な用具の準備 

 

 

 

 

 

 

 

体温計 1               体温計 2              消毒液・マスク 

 

 

 

三.  全従業員へ対策書配布、健康状態確認及び衛生対策の開始 

    

 

 

 

 

対策書配布            健康状態リスト 1         健康状態リスト 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

正門前へ看板を建て        正門を封鎖、許可を受けた者のみ入場 

入場前の説明      

           

 

 

 

 

 

正門前にて健康状態の検査、検温、消毒   

 

 

 

 

 

 

入場前車両への消毒場所           敷地内へ消毒液の散布 



手洗い方法 

検温表へ記入 

 

 

 

 

 

 

 

手洗い          消毒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    乾燥           消毒             

 

 

 

 

 

 

 

整列しひとりずつ検温 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  昼食は各テーブルにひとりずつ座り距離を保つ 

  時間も集中しないよう時間をずらす 作成日 令和 2 年 2 月 17 日 

源清田商事株式会社 


